
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

          Р Е Ш Е Н И Е 

23 августа 2016 года                                                                               № 308 

р.п. Умѐт 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, 

занимающих должности служащих, не отнесѐнные к муниципальным 

должностям муниципальной службы, и рабочие профессии в органах 

местного самоуправления Умѐтского района Тамбовской области 

 

 

 Рассмотрев ходатайство администрации Умѐтского района, в 

соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Умѐтского района, статьѐй 135 Трудового кодекса 

Российской Федерации,  и учитывая заключение постоянной комиссии  по 

бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности районного 

Совета, 

 

 Умѐтский районный Совет народных депутатов решил: 

 

1.Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих 

должности служащих, не отнесѐнные к муниципальным должностям 

муниципальной службы, и рабочие профессии в органах местного 

самоуправления Умѐтского района Тамбовской области (далее - Положение), 

утвержденное решением  Умѐтского районного Совета народных депутатов от 

14.12.2008 №88  (в редакции от 20.11.2008 №100; 29.11.2011 года №76; 

29.06.2012 №102(а); 31.10.2012 №112; 23.09.2013 №14; 10.10.2013 №23; от 16 

декабря 2014 года №104)  следующие изменения: 

-пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1.Работникам органа местного самоуправления один раз в год 

выплачивается материальная помощь  при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска в размере трѐх ежемесячных заработков, 

установленных на день ее выплаты.»; 

-в статье 7: 

в пункте 1 цифры «35» заменить цифрами «37,5»; 

в подпункте 2 пункта 2 цифры «35» заменить цифрами «37,5». 

2.Работники, занимающие должности служащих, не отнесенные к 

муниципальным должностям муниципальной службы  и рабочие профессии в  

органах местного самоуправления Уметского района Тамбовской области, 

получившие в 2016 году материальную помощь в размере двух ежемесячных 

заработков, установленных на день ее выплаты, в соответствии с решением 

garantf1://12052272.0/
garantf1://12052272.0/
garantf1://12052272.0/


Умѐтского районного Совета народных депутатов от 14 октября 2008 года 

№88«Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих 

должности служащих, не отнесенные к муниципальным должностям  

муниципальной службы, и рабочие  профессии в органах местного 

самоуправления Уметского района Тамбовской области», имеют право на 

получение  части материальной помощи в размере одного ежемесячного 

заработка в 2016 году по заявлению. 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на информационно-новостном портале региональных средств 

массовой информации Тамбовской области (www.top68.ru) и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года. 

4.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности 

районного Совета народных депутатов (П.В.Аржников). 

 

 

  

 

Глава Умѐтского района                                                                           А.С.Сучков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

